
编号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

姓名
田梦颖
蒋 宁
杨 征
刘 甲
时嘉伟
王 倩
张 平
郭 莉
闫 歌
田鹏飞
郑 深
邱琳琳
郭 晗
张 静
郭丹丹
印 倩
沈 一
郑震宇
赵志洋
余阿楠
刘洋宽
王增萁
王凯强
于文涛
赵雨豪
高文静
白振华
王珊珊
安嘉欣
孙宇涛
安 璐
王佳伟
王秋丽
付磊岩
王志娇
雍晨旭
潘瑞芳
刘志坚
王 帅
梅亚超
赵俊超
孟百川
马艳辉
朱雪婷
张丹丹
吴建平
高米勒
蔡聪聪
李志华
苏亚鹏
王 阳
李贺杰
王 珂
祁道续
边依果
杨国静
刘 璐
张亚哲
宋志超
王红彦
王保平
付雅雯
侯宗凯

性别
女
男
女
男
男
女
女
女
女
男
男
女
女
女
女
女
女
女
男
女
男
女
男
男
女
女
男
女
女
男
女
女
女
女
女
男
女
男
男
男
男
男
男
女
女
男
男
女
男
男
男
男
女
男
女
女
女
女
男
女
女
女
男

居住地
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
二七区
上街区
上街区
上街区
上街区
上街区
上街区
上街区
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
中牟县
新密市
新密市

录取院校
洛阳师范学院
北京体育大学
河南警察学院
西安建筑科技大学
河南农业大学
河南师范大学
河南铁路职业技术学院
湖南师范大学
郑州大学
河南警察学院
郑州轻工业学院
河南教育学院
四川美术学院
洛阳师范学院
湖南师范大学
郑州轻工业学院
天津师范
河南师范大学
河南大学民生学院
郑州大学
河南理工大学
郑州经贸职业学院
河南工业大学
安阳工学院
郑州铁路职业技术学院
河南农业大学
新乡医学院三全学院
兰州大学
河南大学
湖北省武汉体育学院
郑州大学西亚斯国际学院
新乡职业技术学院
郑州牧业工程高等专科学校
黑龙江东方学院
河南科技大学
河南农业大学
郑州大学
山东临沂大学
郑州大学
河南理工大学
武汉理工大学
哈尔滨工业大学
哈尔滨工业大学
东华大学
郑州大学
郑州轻工业学院
北京交通大学
南阳师范学院
东南大学
大连交通大学
郑州大学
河南大学
河南工业大学
河南省科技学院新科学院
广州美术学院
上海财经大学
中原工学院信息商务学院
河南农业大学
河北联合大学
信阳师范学院
河南财经政法大学
中原工学院
清华大学

编号
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

姓名
朱亚楠
王赵一
刘洪源
赵雪冰
吴志萍
陈梦姣
钱 行
钱继发
郑娟娟
袁松坡
孙丹杰
赵明衙
张帅峰
王晓静
王莹莹
牛国宇
袁银娟
王江涛
于伟涛
白思远
刘 迪
慎亚歌
吴长城
贺晨雨
赵文佳
汪 欣
栾家彬
蔡 琳
理彦璋
李 倩
王美美
郭 潇
孙凯丽
郭韶婕
张 玥
胡慧中
郜松海
王 琼
朱亚南
李伟栋
吴陶钧
常艳花
李 帅
赵宇飞
杨永超
杨伟超
孙文杰
王建玲
翟 帆
翟璐琼
高泽杰
朱德权
关晓鸽
杨晓克
王树东
耿扬凯
欧航航
孙慧云
郜亚婕
尚文煊
屈云隆
张晓鹏
张 鹏

性别
男
女
男
女
女
女
男
男
女
男
女
男
男
女
女
男
女
男
男
男
女
女
男
女
女
女
女
女
男
女
女
女
女
女
女
女
男
女
女
男
男
女
男
男
男
男
男
女
女
女
男
男
女
男
男
女
男
女
女
男
男
男
男

居住地
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
新密市
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
金水区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
航空港区
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市

录取院校
郑州科技学院
河南师范大学
北京科技大学
焦作大学
河南艺术职业学院
河南城建学院
河南科技大学
辽宁石油化工大学
河南职业技术学院
河南中医学院
北京体育大学
苏州科技学院
东北大学秦皇岛分校
武汉大学
中国药科大学
郑州轻工业学院
中州大学
中国地质大学
河南农业大学
中南财经政法大学
新乡学院
河南大学
上海师范大学
湖南工业大学
南阳理工学院
河南工程学院
中国传媒大学南广学院
景德镇陶瓷学院
北京联合大学
安阳师范学院
郑州师范学院
长沙民政职业
长春师范学院
郑州大学
河南理工大学万方科技学院
河南财政税务高等专科学校
河现大学华人教育学院
北京化工大学
中国政法大学
郑州大学
中国政法大学
上海对外贸易学院
洛阳理工学院
河南城建学院
哈尔滨工业大学
北京联合大学
河南科技大学
河南科技学院
河南理工大学
华东政法
河南科技大学
长沙理工大学
西北大学
河南工业大学
河南理工大学
华中师范大学
郑州大学
郑州大学
郑州航空工业管理大学
新乡医学院
中国地质大学
华东理工大学
安阳工学院

编号
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

姓名
王伟文
程同辉
王朝刚
刘少创
董晓莹
王亚珂
张晓鹏
郭亚龙
袁梦迪
姚 瑶
康 欢
张亚蒙
董军玲
邢丽敏
鲍亚强
刘建霞
贾子辛
罗丽萍
孙娇娇
苏 赛
石国义
霍朝鸽
张 帆
杜学丹
禹 伟
林势涵
周彦锋
周 偲
徐 梦
王 烨
周 亮
吴亚琼
王俊龙
秦 娟
李亚美
张新飞
翟梦琪
安 柯
赵 冉
王孟杰
王瑞花
马新轲
杨瑞娟
庞艳卿
孙 硕
随明星
赵仕敬
陈 娜
朱少雷
韩锦琳
高 圣
吴俊峰
刘 琳
程旭旭
周雅林
马晓航
张 伟
李晓东
张玉杰
李 楠
李 珂
于 剑
黄金辉

性别
女
男
男
男
女
女
男
男
女
女
女
女
女
女
男
女
男
女
女
男
男
女
男
女
男
男
男
男
女
男
男
女
男
女
女
男
女
男
女
男
女
女
女
女
男
男
男
女
男
女
男
男
女
女
女
男
男
男
男
女
女
男
男

居住地
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市
登封市

郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
郑东新区
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
中原区
中原区
中原区
新郑市

录取院校
新乡学院
华北电力大学
南通大学
华东理工大学
郑州大学
郑州师范学院
长春理工大学
河南工业大学
郑州大学西亚斯国际学院
郑州大学
郑州师范学院
洛阳师范学院
南昌大学
华东师范大学
中国矿业大学
华中科技大学
河南工业大学
河南职工医学院
南阳师范学院
东南大学计算机技术
河南大学（计算机科学技术）
武汉科技大学（无机非金属材料工程）
北京邮电大学（信息与通信工程）
中南林业科技大学
南京林业大学
宁波大学（轮机工程专业）
新疆大学（信息与计算机科学）
中国矿业大学（生物工程）
河南科技大学（信息管理与信息系统）
河南科技大学(机械设计制造及其自动化)
北京工业大学
山东建筑大学
郑州大学电气信息
河南师范大学外语
沈阳农业大学应用(化学)
吉林大学
中国地质大学(宝石及材料工艺学)
武汉大学
长安大学
河南科技大学（对外办学）
河南科技大学
商丘师范学院
洛阳理工学院
郑州师范学院
河南中医学院
河南大学工商管理
郑州大学材料科研与工程
武汉大学环境工程
山东大学
武汉大学
南京邮电大学
郑州大学工程力学专业
北京理工大学
哈尔滨工业大学
武汉科技大学
河南理工大学
郑州大学工业设计
郑州大学道路桥梁与渡河工程
山东大学威海分校社会工作专业
中央美术学院
中原工学院信息商务学院
中原工学院信息商务学院
郑州航空工业管理学院

编号
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
监督电话：68665328

姓名
李瑞东
王 祥
牛雪阳
郜梦珂
颜璐婵
唐慧勇
罗一帆
赵晓艳
张松昂
贾程浩
高鹏飞
牛浩然
王 磊
刘志博
冯雨虹
苏秋亮
马少帅
张应杰
白 楠
吴艳芳
张玲玲
李润宇
司鹏飞
马凯莉
常 爽
唐梦迪
郭龙飞
高梦茹
郑海彦
时莉玲
卢伟红
左亚娟
王 静
吴亚丽
沙 丹
张 浩
王栋博
彭雪瑞
王海洋
王 静
王 敏
王浩翔
连 伟
王志业
王 峰
王 豪
王 萍
司建珂
孟 军
李一凡
朱雨艳
李 田
李智强
刘 胜

卢歌弦紫
时翛然
张 露
刘亚东
姚慧丽
赵国鹏
孙 郑
刘俊岭

性别
男
男
女
女
女
男
男
女
男
男
男
男
男
男
女
男
男
男
男
女
女
女
男
女
女
女
男
女
女
女
女
女
女
女
女
男
男
女
男
女
女
男
男
男
男
男
女
男
男
女
女
女
男
男
女
女
女
男
女
男
男
男

居住地
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
新郑市
惠济区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
经开区
管城区
管城区
管城区
管城区
管城区
管城区
管城区
管城区

录取院校
海南师范大学
洛阳师范
郑州大学
天津工业大学
宁波大学
西南政法大学
昆明理工大学
河南师范大学
河南警官学院
西南交通大学
河南大学
铁道警官学校
河南交通职业技术学院
吉林农业大学
北京交通大学
天津城市建设学院
南阳理工
河南警察学院
华北水利水电学院
河南理工大学
陕西师范大学
西北农林科技大学
华东理工
安阳师范学院
信阳师范学院华锐学院
郑州师范学院
北京航空航天大学
新乡医学院
郑州师范学院
洛阳师范
新乡学院
河南科技学院
华中科技大学
郑州轻工业学院
河南大学
哈尔滨工程大学
许昌学院
许昌学院
河南城建学院
东北师范大学
西南大学
河南科技学院
福建师范大学
黄河科技学院
中国民用航空飞行学院
北京中医药大学
郑州师范学院
吉林大学
黄淮学院
天津科技大学
江西宜春学院
黑龙江科技学院
河南大学
河南大学
河南工程学院
北京科技大学
浙江大学
中南财经政法大学
安阳工学院
湖南农业大学
河南师范大学
河南科技大学
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捐肾救儿 自己舍不得花钱做复检

母亲捐肾救儿无怨无悔
“太感谢你们了！我们上个月去复检，儿子恢复得还不

错，人也长胖了……”再次走进杨素英的家中，这位老人口中
说的最多的，是自己的患病儿子杨冠军。

杨冠军一家目前住在登封市大禹东路桥头，很偏僻的几
间平房，周围没有啥邻居，只是紧邻一个废品收购站，环境比
较恶劣。

“就这，还是租来的呢，我们原本的家早都卖了。”杨素英
难过地说，原来，自从4年前杨冠军被查出患有尿毒症后，这
场大病让这个曾经的小康之家陷入了困境。

杨冠军今年39岁，以前在登封市的车站负责开车，一个
月也能有一两千元的收入；妻子陈新娟在家安心照顾一双儿
女的生活起居；母亲杨素英身体很好，时不时关照一下孙子、
孙女。一家人和和美美，生活非常幸福。

可是，就在 2007年，感觉身体不适的杨冠军检查身体之
后，发现患上了尿毒症。这无疑是晴天霹雳，让这个家庭一
下子陷入了困境中。得知孩子患上了病，如果换肾，就能挽
救他的生命，母亲杨素英二话不说就去医院进行检查，结果
显示，她的肾和儿子杨冠军所需要的肾源正好符合。

“我年龄不小了，今年60岁了，可是我儿子还年轻，他自
己也有两个孩子，我当母亲的，把肾捐给孩子，希望能救他一
命，也给我的孙子、孙女一个完整的家。”杨素英提起捐肾给
孩子这件事情，依然是无怨无悔。

儿媳做家政难撑家庭重担
肾源有了，手术费又成了难题：为了凑够手术费，他们卖

了房子，又借了28万元的外债。好在，手术很成功，目前，杨
素英和杨冠军都在依靠药物来维持和恢复。

“是妈妈救了我们一家！”说起婆婆，陈新娟十分激动，几
度落泪。

然而，术后的恢复依然需要大量的钱。现在，这个
家只剩下陈新娟一个人打工赚钱了，她为了给丈夫和婆
婆买足够的药物，只要听说哪里需要人手，不管多重的
活儿，她都二话不说就去打工。“能赚多少是多少，俺婆
婆为了老公，肾都捐出来了，俺老公以前是家里的主
力，现在我吃点苦也不算啥，只要能给婆婆和老公的身
体养好。”

但是，现实是残酷的。仅杨冠军一人，现在每月就需要
3500元的药费。而主要靠做家政挣钱的陈新娟说，她现在
就是 24小时不闭眼干活，一个月也挣不了那么多钱呀。

“我现在夜夜失眠，有时候只有吃点安眠药才能睡一会
儿，真是发愁！”陈新娟说，“我们真希望社会上的好心人能帮
帮我们家，我有世界上最好的婆婆，我希望她能恢复健康。
我还有两个孩子正在上学，我希望他们能顺利地读书，不能
让孩子辍学呀。”

母亲伤口浮肿也舍不得花钱做复检
回访中，一直不愿谈自己身体的杨素英，在随行的市三

院医生的要求下，才掀起衣服让医生看一下自己切去左肾部
位的恢复情况。

一条长约20厘米的疤痕才刚刚愈合。
“缝了14针啊。”陈新娟心疼地说。
“每次躺下来的时候，这里就有点痛。而且觉得这里有

点浮肿。”杨素英说，当初医生说出院后要去复检，但由于没
有钱，她一直没去。

这时，杨冠军默默地走出了房间。
“冠军总觉得自己亏欠了妈妈很多，他根本不忍心看到

我婆婆的伤口。”陈新娟解释着。
“我真的没事。”杨素英眼睛也红了。
面对郑州慈善总会工作人员送来的救助金，这位坚强的

老人十分感动，一再代表全家表示她的感激之情。
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杨素英和米菊花，均 60 岁左右，
是登封市的普通市民，也都是母亲。

她们间彼此素不相识，但是，却
都拥有着最博大、最无私的母爱：为
了救治患有尿毒症的儿子，她们都捐
出了自己的肾脏。

然而，现在，因为给患病儿子的
持续治疗，她们又同时陷入了生活的
困境。

8月19日，郑州慈善总会“慈善周
周行”活动小组再次赶赴登封市，对
本报曾经报道的4户困难群众进行爱
心回访，不仅给他们送去了米面油等
生活用品，还为每家送去了 500 元的
慰问金。

“谢谢！谢谢！”面对社会好心人
的帮助，杨素英和米菊花这两位饱受
沧桑的母亲感动地说。

其中，随行的河南省第一慈善医
院（郑州市第三人民医院）的工作人
员，还将米菊花的儿子胡浩军接到救
护车上，带到郑州市进行治疗。他将
成为由郑州慈善总会等部门发起的
大型公益活动“善行绿城”重大疾病
慈善救助活动的受益者。

[ 母亲杨素英 ]

参与“善行绿城”活动 带着儿子上郑州
治疗

8月19日中午12时30分，登封市一家医院的大门前。
61 岁的米菊花和儿子胡浩军正在和家人告别，准备坐

上郑州慈善周周行活动随同的市第三人民医院的救护车，
前往郑州参与“善行绿城”重大疾病慈善救助活动的治疗。

刚刚做过透析治疗的胡浩军看起来十分虚弱，由医生搀
扶着上车。

“奶奶，你和爸爸去哪里啊？”4岁的小家宝问奶奶米菊花。
“去郑州给爸爸治病。”米菊花抱着小孙子眼睛红红的。
“那啥时候回来？”小家宝十分舍不得亲人的离开。
“爸爸病好了就回来。”米菊花的眼泪掉了下来。
米菊花的家是登封市的，儿子胡浩军今年 32岁了。8年

前，胡浩军被查出患有尿毒症。

为给儿子治病，米菊花毅然决定捐自己的肾，借钱给儿子
做了换肾手术。本以为儿子的病情这下好了，但没想到，好了
3年半之后，儿子再次出现了肾衰竭的情况。

祸不单行，在给儿子治病期间，米菊花的老伴又发现患有
糖尿病引发的严重肾病，现在米菊花本人的身体也不太好，却
要照顾两个病人。

“我儿子现在每年光透析的费用就要 10万元左右，还有
老伴的治疗费用。儿媳妇要在家里照顾两个还不到 4 岁的
小孩儿，根本不能去打工。”米菊花说，对于仅仅靠领取退休
工资生活的这个家庭来说，沉重的经济负担已经压垮了她。

“房子卖了，家里所有的东西都卖完了。”米菊花哭诉。
然而，面对社会的爱心，米菊花充满了感激之情，甚至多

次下跪。
原来，前些日子，登封市慈善部门已经给了她 5000元的

救助金，而郑州慈善总会也在“善行绿城”重大疾病慈善救助

活动新闻发布会现场，给她家捐助了 5000元大病救助金。
“今天又亲自来接我们去郑州治疗，我们全家真是感激！

谢谢帮助我们的好心人！”米菊花说。
据悉，由市民政局、市卫生局、郑州慈善总会携手各县

(市)区慈善总会共同发起的“善行绿城”重大疾病慈善救助
活动从本月正式启动，是我市历史上救助规模最大、救助
金额最高、救助范围最广、持续时间最长的一次大病医疗
救助。慈善救助根据最高限额的原则，根据不同病种设定
最高救助金额。其中，癌症、尿毒症和再生障碍性贫血的
最高限额均为 3万元，儿童白血病的最高限额为 2万元。

随同郑州慈善周周行活动的市第三人民医院泌尿外科血
液净化室主任吴凡说，胡浩军在入院期间，将接受系统的尿毒
症血液净化治疗，包括透析治疗、血液灌流、血液滤过等。

“通过治疗，将可以改善病人的病情，减少远期并发症的
可能性。”吴凡表示。

[ 母亲米菊花 ]


